Dia adalah ulama fiqh dan hadits serta dikenal sebagai seorang mujtahid Islam pada abad kedua hijriah (Asy-Syurbasi 1993: 13). Nama lengkap Imam Syafii ialah Abu Abdillah Muhammad ibn Idris ibn Abbas ibn Syafii ibn Saib ibn ‘Ubaid ibn Yazid ibn Hasyim ibn Abdul Muthalib ibn Abdul Manaf ibn Qushay al-Quraisyi. Beliau dilahirkan pada tahun 150 H (767 M), di kota Gazah. Menurut suatu riwayat, pada tahun itu juga wafat Imam abu Hanifah di sebuah wilayah di Palestin (Abas 1983: 13). Imam Syafii wafat di Mesir pada tahun 204 H (819 M).

Abdul Manaf ibn Qushay kakek kesembilan dari Imam Syafii adalah Abdul Manaf ibn Qushay merupakan kakek keempat dari Nabi Muhammad SAW. Jadi nasab Imam Syafii bertemu dengan nasab Nabi Muhammad SAW pada Abdul Manaf. Adapun nasab Imam Syafii bin Fatimah binti Abdullah ibn Hassan ibn Ali ibn Ali ibn Abi Thalib.

mengalami kemajuan, karena banyak ulama' terkemuka yang bermazhab Syafii seperti Imam Bukhari (ahli hadith), Imam Ghazali dan lain-lain (Abbas 1983: 236).

Biografi Singkat Mazhab Maliki

Imam Maliki adalah Imam kedua dari empat imam-imam dalam Islam dari segi umur. Beliau dilahirkan pada tahun 93 H 712 M di kota Madinah, suatu daerah di Negeri Hijaz. Dan wafat pada Hari Ahad 10 Rabi'ul Awal 179 H 789 M di Madinah pada waktu pemerintahan Abbasiyah dibawah kekuasaan Harun ar-Rasyid. Nama lengkapnya adalah Abu Abdillah Malik ibn Anas ibn Malik ibn Abu Amir ibnal-Harith.